ゲイリー C.K. ホァン
２０１４‐１５年度国際ロータリー会長

週　報

№２０

例　　　会　　　記　　　録　（2014．12．5（金））　　通算3，013回

◆プログラム予定

１２月１２日（金） １２月１９日（金） １２月２６日（金） １月２日（金）

卓話
「新入会員自己紹介」
谷川こずえ会員

卓話「ヘルスケアについて」
株式会社カネカ

事業部機能性食品営業グループリーダー
長江正二様

事業部機能性食品営業グループ販売チーム
山崎淑恵様

納会例会 休　　会
（年末年始期間）

クラブ会長方針
“つながろう、つなげようロータリーの心を”
①親睦を深め、例会を楽しく 会員相互につながりましょう
②若い世代、女性会員の増強をめざし、ロータリーの心を
　次世代につなげましょう
③山本ガバナー補佐を中心にI.M.を成功させましょう

◆開　会
◆国歌斉唱　「君が代」
◆唱　歌　ロータリーソング「奉仕の理想」
◆「四つのテスト」唱和

◆米山功労者感謝状贈呈
伊藤会員、名島会員、山名会員、坂井会員、
濱尾会員、伊地知会員　以上６名

◆ご紹介
　植杉会員の手記「私の奇跡」の紹介
　　　　　　　　　　伊藤長次郎会員

◆出席報告
本　日　１２月　５日　　会員数４４名　　出席者３０名　　　　出席率７８．９５%
前々回　１１月２１日　　会員数４４名　　出席者３５名　　修正出席率９４．８７%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
福島　弥一会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １２月　５日
福島　弥一会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １１月１４日
竹内　正道会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １１月１４日
竹内　正道会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １１月２３日
山川　晃禎会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １２月　５日
守光　　隆会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １１月２１日
守光　　隆会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １１月２３日
森本　幸吉会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １１月２３日
濱𥔎日出夫会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １１月２３日

◆お祝い
○出席１００％祝
　堀　　直樹会員　２年
○誕生日祝
　名島　一成会員　　伊地知正治会員
　覚野　成広会員　　坂井　智代会員
○配偶者誕生日祝
　片嶋　純雄会員（久美子様）
　覚野　成広会員（哲好様）
○結婚記念日祝
　尾上　喜秀会長	 　川勝　厚志会員

誕生日祝

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
尾上　喜秀会長……結婚記念日の祝を頂きありがとうござ

います。
大久保義郎幹事……丸山会員、本日の卓話宜しくお願いします。
名島　一成会員……誕生日祝を頂きありがとうございます。
後藤　純次会員……誕生日祝を頂きありがとうございます。
大村　泰司会員……
川勝　厚志会員……結婚記念日の祝を頂きありがとうございます。
片嶋　純雄会員……家内の誕生日祝を頂きありがとうございます。
脇谷　政孝会員……森本会員、先日はありがとうございました。
坂井　智代会員……誕生日祝を頂きありがとうございます。
丸山　恵右会員……本日、卓話をさせていただきます。

◆幹事報告（３，０１３回）
国際ロータリー日本事務局より
　◎１２月のロータリーレートは、１ドル＝１１２円の
　　連絡がありました。
ガバナー事務局より
　◎地区大会ご参加・ご登録のお願いが届いています。
　◎ロータリー財団補助金管理セミナーのお知らせと
　　２０１５−１６年度補助金管理・申請マニュアルが
　　届いています。
　◎全国青年交換シンポジウム開催のご案内が届いています。
　◎地区ＨＰ「注目！みんなの掲示板」が開設されました。
その他
　◎明石南ＲＣより１１月の週報が届いています。
　◎高砂市社会福祉協議会よりご賛同のお礼が届いています。
　◎ひょうご子どもと家庭福祉財団より「財団だより第４１号」が届いています。
　◎ＰＨＤ協会より「PHD	LETTER １２７」が届いています。
※例会変更のお知らせ
　◎高砂青松ＲＣ
　　１２月２４日（水）　　休　会
　　１２月３１日（水）　　休　会
　　　１月　７日（水）　　休　会
◎加古川ＲＣ
　　１２月　９日（火）　　プロバスクラブとの合同例会　於：加古川商工会議所４階
　　１２月１６日（火）→　１２月２０日（土）　年末家族例会のため
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　午後６時〜　於：加古川プラザホテル

喜始すみ子　副S.A.A.

大久保義郎　幹事

　　１２月２３日（火）　　休　会
　　１２月３０日（火）　　休　会
　◎加古川中央ＲＣ
　　１２月１８日（木）　　年末家族例会のため　午後６時〜　於：加古川プラザホテル
　　１２月２５日（木）　　休　会
　◎加古川平成ＲＣ
　　１２月１７日（水）→ １２月２０日（土）　忘年例会のため
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　午後６時〜　於：加古川プラザホテル
　　１２月２４日（水）　　例会取りやめ
　　１２月３１日（水）　　休会
　◎姫路ＲＣ
　　１２月１６日（火）　　上半期最終例会　於：姫路商工会議所
　　１２月２３日（火）　　休　会
　　１２月３０日（火）　　休　会
　◎姫路南ＲＣ
　　１２月１５日（月）　　クリスマス家族例会　於：ホテル日航　姫路
　◎明石西ＲＣ
　　１２月１８日（木）→ １２月２１日（日）クリスマス家族例会　於：舞子ビラ
　　１２月２５日（木）　　休　会
　　　　１月　１日（木）　　祝日休会

◆会長の時間
　１１月３０日高砂青松ロータリークラブのコン
ペに参加してきました。セーターがいらないくら
いの暖かい１日でありましたが、１２月に入りま
して、ぐっと冷え込んでまいりました。最高気温
が１０度にみたない日が続いています。皆様くれ
ぐれもご健康にご留意くださいますよう。
　今月１２月はロータリー家族月間であります。
２００３〜 ’ ０４年度ＲＩジョナサン、マジィアベ
会長によって決定されました。ロータリーファミ
リーとはクラブのロータリアン、ロータリアンの実際家族以外に、ロータリー財団学友、
ローターアクト、インターアクト、ライラ、米山奨学生などロータリープログラムに係わっ
た方々もふくめています。ロータリーファミリーとロータリアンが共通の意識を持ち、親
睦をふかめ、共にロータリー活動を行っていくことです。
　我がクラブも皆さんお互いが繋がりをふかめ、家族になれたらとおもいます。
　本日は総会になっていますが、理事役員が決まり各委員長の指名、依頼があると思いま
すが、どうか家族の一員として依頼を快く受けて下さいますようお願いします。

尾上喜秀会長

◆年次総会
次年度理事役員決定

◆本日のプログラム

　卓話「今の印刷会社の一端 」
 　　　　　　　　　　　　　　丸山恵右会員

◆定例理事・役員会
平成２６年１２月５日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会

２．会長挨拶

３．定例報告　　　　　　出席率　　　１０月度　　平均９７．４４％
　　　　　　　　　　　　会計報告　　１１月度（別紙）

４．協議事項
　　１）１２月・１月度のプログラムの件　・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　２）ＩＭの件
　　　　２０１５年２月１４日（土）　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　３）友愛奉仕活動助成金・継続審議の件
　　　　①「フレンドシップパスポート～青い目の人形８７人目のメッセージ～」
　　　　　　ラジオ番組制作委員会　代表者　西村恭子様　３０万円・・・・・承認
　　　　②「高砂とバリを繋ぐ　ビンタン号」
　　　　　　代表者　小沢やすこ様　３０万円　・・・・・・・・・・・・・・承認
　　４）その他

５．報告事項
　　１）親睦家族移動例会収支報告　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　２）BAN−BANテレビ『年始ご挨拶』名刺広告協賛　１０, ８００円・・・承認

６．そ の 他

７．閉　　会

会　長　尾上　喜秀　　　　　　幹　事　大久保　義郎　　　　　雑誌会報委員長　河合　利昭
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

尾上　喜秀 ○ 佐野　敏晴 ○ 大久保義郎 ○ 高木　史郎 ○ 藤田　　茂 ×
片嶋　純雄 ○ 山名　克典 ○ 伊地知正治 × 守光　　隆 × 大村　泰司 ×
新井　哲三 × 豊田　克義 × 脇谷　政孝 ○ 後藤　純次 ○ 山本　広志 ○